
 

Kommentar fra Gantrup Borgerforening til Plan og vejudvalgets behandling af punkt 

3 på mødet d. 6.maj 2025 

 

Vi foreslår at Udvalget for Park og vej forkaster administrationens indstilling til 

godkendelse med nedenstående begrundelse. 

Indledningsvis har vi borgere i Gantrup svært ved at forstå, at vi skal læse i Horsens 

Folkeblad at Kommunen er langt fremme med at etablere et skydeanlæg lige op af vores 

boliger, uden vi på nogen måde er blevet orienteret. Det er sket sammen med en af byens 

store entreprenører. Det er virkelig udtryk for manglende borgerinddragelse i projektet fra 

Horsens Kommunes side. Det kan I som folkevalgte ikke være bekendt. 

Gantrup Borgerforening synes det er en glimrende ide at etablere et skydecenter af 

internationalt format. Placering i Gantrup syntes dog ikke at være gennemtænkt. Vi er dog 

bekendt med at der i Vejle kommune allerede findes et Internationalt Skydecenter, som 

efter sigende absolut ikke er fuldt booket. Behovet for et skydecenter synes derfor måske 

at være overdrevet. 

 

Støjgener 

Etablering af et skydeanlæg vil altid medføre ganske betydelig støjudvikling. Selv med 

etablering af støjvolde, vil man ikke kunne fjerne støjen. Støjvolde kender vi alt til i 

Gantrup, da der allerede foregår aktiv Grusgravning. Udgravningen er dog tidsbegrænset 

og afsluttes om få år. Støjvolde fjerner toppen af støjen, men især med skud kan det ikke 

undgås, at påvirke den omkring liggende flotte natur, dyreliv samt være til stor gene for de 

omkringliggende boliger. På området yngler bl.a den fredede Store Hornugle, hvilket 

opretning af et skydecenter vil være fatalt for. Desuden er der på hjemmesiden ”arter.dk” 

observeret odder i det nærliggende moseområde, som projektet vil ligge lige op ad. 

 



Beskyttet natur som bliver ødelagt 

Det foreslåede areal ved Ryvej i Gantrup ligger i Gudenådalen i og lige op ad 

bevaringsbeskyttet natur bl.a. §3 område, et Natura 2000 areal og et fredet areal i 

Voervadsbro, Sukkertoppen, Klostermølle m.m. Derfor synes placeringen at være 

Uhensigtsmæssig, også fordi det påtænkte areal ligger vest for og tæt op ad landsbyen 

Gantrup. Alle beboerne vil derfor blive støjmæssig påvirket, fordi skydning som sport 

foregår i aftentimerne og weekends og støjvolde kan ikke fjerne støjen. 

Tidligere grusgravsarealer er i dag en meget vigtig brik i etableringen af nye naturarealer, 

da den næringsfattige natur hurtigt skaber levesteder for sjældne planter og dyr. Se 

billederne: Eilif og Helle har forvandlet en grusgrav til fantastisk natur - Danmarks 

Naturfredningsforening 

Dette er næppe foreneligt med skydning og anlæg i stor skala. 

 

Angående grundvandsressourcen er vi i byen bekymret for hvad dette projekt vil kunne 

betyde for vores lokale grundvand. Projektet etableres i et tidligere grusgravsareal hvor 

grundvandsstanden er meget tæt på overfladen. 

 

Etablering af naturcenter 

Det omtalte område ejes af omtalte entreprenør og ligger i forlængelse af Fyel 

badesøarealet. Halvdelen af entreprenørens areal er allerede reetableret med en større sø 

samt flot beplantning (se nedenstående billede). Det resterende areal ejet af 

entreprenøren henligger nu som ikke reetableret efter grusgravning (se nedenstående 

billede). 

En mere hensigtsmæssig udnyttelse af entreprenørens areal kunne være, at Horsens 

kommune købte arealet på de ca. 20 ha. og dermed udvidede Fyel badesøarealet og 

kommunen derved fik et mere sammen hængende areal. Formålet med erhvervelsen fra 

kommunens side, har fra starten været med fokus på natur. At kombinere skydeaktiviteter 



med natur er ej at foretrække, når der er muligheder for at bilag 4 arter kan udvide deres 

yngle og rasteområder i det påtænkte arealer. Her bør kommunen have fokus på de 

omkringliggende meget høje naturværdier som kan indvandre på arealerne. 

Dette areal kunne med fordel anvendes til etablering af et Naturcenter. Der ville herved 

være i alt 3 badesøer som kunne aflaste den hårdt belastede Nedenskov sø, hvis 

anvendelse som badesø på sigt næppe er holdbar. Ligeledes ligger entreprenørens areal 

tæt på Horsens kommunes andet areal i området, nemlig martikel 8l, ca. 10 ha, som er 

foreslået anvendt til erstatningsnatur i ansøgning om etablering af vejanlægget over Kørup 

enge (vejen til DSV fra motorvejs afkørsel syd). 

Ved køb af entreprenørens areal får Horsens kommune herved et sammenhængende 

areal på næsten 40 ha. Det giver store muligheder, især set i lyset af at Horsens 

Kommune netop har besluttet at etablere Naturpark Gudenå i hele området omkring 

Gudenåen. I dette lys syntes placeringen af et skydeanlæg i området at være ganske 

malplaceret. Men etablering af et Naturcenter er en rigtig god ide og Borgerforeningen 

medvirker gerne til ideudvikling omkring dette. 

Må vi foreslå at skydeanlægget i stedet for det nuværende anlæg i Kærgårdsvej ved 

motorvejsafkørsel vest flyttes længere syd på langs E45. Her ligger en tidligere grusgrav 

lige op ad motorvejen. Da skytterne benytter høreværn kan støjen fra motorvejen ikke 

være et problem. Ligeledes vil støjen fra skytterne blive blandet sammen med støjen fra 

motorvejen. Derfor vil de omkringboende borgere ikke blive yderligere generet. 

Der er muligvis andre områder i kommunen som kan findes velegnet. 

 



 

Det reetablerede areal ejet af entreprenøren 

 

 

 

Det seneste område er ikke retableret. 


